股票代码：001234        股票简称：泰慕士         公告编号：2022-002

江苏泰慕士针纺科技股份有限公司

股票交易异常波动公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 股票交易异常波动的情况介绍

江苏泰慕士针纺科技股份有限公司（以下简称“公司”）股票（股票简称：

001234）连续 2个交易日内（2022 年 1 月 11 日、2022 年 1 月 14 日、2022 年 1

月 17 日）日收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%。根据《深圳证券交易所交易规

则》的关规定,属于股票交易异常波动。

二、本公司关注、核实情况说明

针对公司股票价格异常波动情况，公司对有关事项进行了核查，现将核查结

果说明如下：

1.公司近期经营情况正常，内外经营环境未发生重大变化， 目前不存在 未

披露重大事项。

2.本公司前期披露的信息不存在需要更正、补充之处；未发现近期公共传媒

报道了可能或已经对本公司股票交易价格产生较大影响的未公开重大信息。

3.公司控股股东和实际控制人均不存在关于本公司的应披露而未披露的重

大事项，或处于筹划阶段的重大事项。

4.股票异动期间，公司控股股东、实际控制人未买卖公司股票。

5．公司本次发行价格为 16.53 元/股，此价格对应的市盈率水平为 22.99

倍（每股收益按照经会计师事务所遵照中国会计准则审核的扣除非经常性损益

前后孰低的 2020 年归属于母公司净利润除以本次发行后的总股数计算），本公

司发行市盈率高于行业平均市盈率，存在未来估值水平向行业平均市盈率回归、

股价下跌给新股投资者带来损失的风险。本公司提请投资者关注投资风险，审慎

研判发行定价的合理性，理性做出投资。

三、是否存在应披露而未披露信息的说明

本公司董事会确认，本公司目前没有任何根据深交所《股票上市规则》等有

关规定应予以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等；

董事会也未获悉本公司有根据深交所《股票上市规则》等有关规定应予以披露而

未披露的、对本公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的信息；公司前期

披露的信息不存在需要更正、补充之处。

四、主要财务数据及财务指标

立信会计师事务所（特殊普通合伙）接受本公司的委托，审计了本公司 2018

年 12 月 31 日、2019 年 12 月 31 日、2020 年 12 月 31 日的合并及母公司资产

负债表，2018 年度、2019 年度、2020 年度的合并及母公司利润表、合并及母

公司现金流量表、合并及母公司股东权益变动表，并出具了标准无保留意见审

计报告（信会师报字【2021】第 ZA10467 号 ）。根据审计报告，本公司报告期

内合并报表主要数据如下：

（一）合并资产负债表主要数据

单位：元

项目 2021.6.30 2020.12.31 2019.12.31 2018.12.31

流动资产 401,633,251.49 370,705,035.25 342,192,133.17 367,211,453.40

非流动资产 183,201,426.72 168,402,366.73 158,408,732.98 128,348,707.60

资产合计 584,834,678.21 539,107,401.98 500,600,866.15 495,560,161.00

流动负债 154,605,970.47 156,911,091.08 203,801,412.61 231,865,005.52

非流动负债 4,547,428.36 3,387,950.94 - -

负债合计 159,153,398.83 160,299,042.02 203,801,412.61 231,865,005.52

所有者权益合计 425,681,279.38 378,808,359.96 296,799,453.54 263,695,155.48

（二）合并利润表主要数据

单位：元

项目 2021 年 1-6 月 2020 年度 2019 年度 2018 年度

营业收入 422,208,549.85 693,538,467.82 791,387,004.76 754,747,200.90

营业利润 53,007,512.34 95,199,898.50 106,199,404.32 109,772,315.13

利润总额 52,942,983.28 94,481,459.11 106,105,830.44 113,763,237.10

净利润 46,872,919.42 82,008,906.42 93,104,298.06 98,571,101.74

扣除非经常性损益后

归属于母公司净利润 42,743,646.74 76,686,505.83 90,438,868.93 91,966,201.35

（三）合并现金流量表主要数据

单位：元

项目 2021 年 1-6 月 2020 年度 2019 年度 2018 年度

经营活动产生的现金

流量净额 53,464,157.71 109,234,747.75 104,456,678.64 85,370,222.40

投资活动产生的现金

流量净额 -24,050,546.12 19,267,378.37 -74,009,654.22 -6,062,925.80

筹资活动产生的现金

流量净额 -22,696,576.03 -64,052,665.52 -93,159,560.45 -72,774,497.52

现金及现金等价物净

增加额 6,564,550.51 63,359,385.71 -63,233,368.00 7,189,846.00

（四）主要财务指标

财务指标
2021 年 1-6 月 2020 年度 2019 年度/ 2018 年度/

/2021.6.30 /2020.12.31 2019.12.31 2018.12.31

流动比率（倍） 2.6 2.36 1.68 1.58

速动比率（倍） 1.72 1.49 1.03 1.00

资产负债率（母公司） 25.24% 28.24% 39.56% 45.51%

资产负债率（合并） 27.21% 29.73% 40.71% 46.79%

应收账款周转率（次） 2.73 4.7 5.03 5.38

存货周转率（次） 2.28 3.73 4.28 4.41

息税折旧摊销前利润（万元） 6,227.85 11,420.96 12,798.99 13,570.74

利息保障倍数（倍） 101.04 39.76 26.8 30.57

每股经营活动现金净流量（元） 0.67 1.37 1.31 -

每股净现金流量（元） 0.08 0.79 -0.79 -

基本每股收益（元） 0.59 1.03 1.16 -

稀释每股收益（元） 0.59 1.03 1.16

加权平均净资产收益率 11.65 24.28 33.22 45.97

无形资产（扣除土地使用权、水

面养殖权和采矿权后）占净资产

的比例

0.11% 0.16% 0.28% 0.59%

五、财务报告审计截止日后的主要财务信息及经营状况

公司财务报告审计截止日为 2021 年 6 月 30 日，财务报告审计截止日至招

股说明书签署日期间，公司的经营模式，主要原材料的采购规模及采购价格，

主要产品及服务的生产、销售规模及销售价格，税收政策及其他可能影响投资

者判断的重大事项均未发生重大变化。

公司 2021 年第三季度财务数据已经在上市公告书中披露，公司上市后不

再单独披露。公司 2021 年 1-9 月和 2020 年 1-9 月财务数据未经审计，但已经

立信会计师事务所（特殊普通合伙）审阅并出具了“（信会师报字【2021】第

ZA15761 号）”审阅报告。敬请投资者关注。

公司 2021 年 1-9 月主要财务信息及变动情况如下：

项目 2021.9.30 2020.12.31 变动比例

流动资产（元） 391,365,338.87 370,705,035.25 5.57%

流动负债（元） 120,500,256.43 156,911,091.08 -23.20%

总资产（元） 584,327,500.23 539,107,401.98 8.39%

归属于发行人股东的所

有者权益（元）
459,353,120.49 378,808,359.96 21.26%

归属于发行人股东的每

股净资产（元/股）
5.74 4.74 21.09%

项目 2021 年 1-9 月 2020 年 1-9 月 变动比例

营业总收入（元） 653,891,538.95 510,414,361.03 28.11%

营业利润（元） 91,968,455.88 71,568,795.51 28.50%

利润总额（元） 91,761,985.89 71,324,229.99 28.65%

净利润（元） 80,544,760.53 61,998,570.79 29.91%

归属于发行人股东的净利

润（元） 80,544,760.53 61,998,570.79 29.91%

扣除非经常性损益后归属

于母公司股东的净利润 74,861,828.42 56,382,157.11 32.77%

经营活动产生的现金流 量

净额（元） 63,667,378.53 90,449,680.49 -29.61%

投资活动产生的现金流量

净额（元） -71,126,597.95 22,398,714.82 -217.55%

筹资活动产生的现金流量

净额（元）
-30,811,830.72 -48,599,560.72 -36.60%

基本每股收益（元/股） 1.01 0.77 31.17%

稀释每股收益（元/股）        1.01  0.77 31.17%

截至 2021 年 9 月 30 日，公司流动资产为 39,136.53 万元，较上年末增加

5.57%，流动负债为 12,050.03 万元，较上年末降低 23.20%，公司资产总额为

58,432.75 万元，较上年末增加 8.39%，归属于发行人股东的所有者权益为

45,935.31 万元，较上年末增加 21.26%。随着公司业务规模和销售收入的增加，

公司归属于发行人股东的所有者权益有所增加。

公司 2021 年 1-9 月营业收入 65,389.15 万元，较上年同期增加 28.11%，

营业利润 9,196.85 万元，较上年同期增加 28.50%，利润总额 9,176.20 万元，

较上年同期增加 28.65%，归属于发行人股东的净利润 8054.48 万元，较上年

同期增加 29.91%，公司 2021 年 1-9 月营业收入、营业利润、利润总额、归属

于发行人股东的净利润均有所增长，主要系随着疫情形势好转，在手订单逐步

增长，公司经营状况良好。

根据公司当前业务的实际经营情况，基于 2021 年 1-9 月财务数据，公司

预计 2021 年全年可实现营业收入 80,000 万元-85,000 万元，较上年同期增长

15.35%-22.56%。归属于母公司股东的净利润预计为 9600 万元-10,600.00 万

元，较上同期增长 17.06%-29.25%。扣除非经常性损益后归属于母公司股东的

净利润预计为 9000 万元-10，000.00 万元，较上年同期增长 17.36%-30.40%。

上述 2021 年业绩情况系公司初步预计数据，不构成公司的盈利预测或业

绩承诺。

六、上市公司认为必要的风险提示

1．经自查，公司不存在违反信息公平披露的情形。

2．公司郑重提醒广大投资者：“《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、

《证券日报》和巨潮网站（http://www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露

媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

3.公司将继续严格按照有关法律法规的规定和要求，认真履行信息披露义

务，及时做好信息披露工作。公司郑重提请投资者注意：投资者应充分了解股票

市场风险及公司披露的风险提示，切实提高风险意识，审慎决策、理性投资。

特此公告。

江苏泰慕士针纺科技股份有限公司

董事会

2022 年 1 月 18 日

	四、主要财务数据及财务指标
	五、财务报告审计截止日后的主要财务信息及经营状况